Bunun sonucunda da eğitim kurumlarında bazı düzenlemelere gidilmiş

eskiden kadıların yönettiği eyalet ve sancakların başına kaymakam yetiştirmek üzere

bir mektep açılması gündeme gelmiştir. 31 Kanunusani 1274(1859)’de Mekteb-i

Mülkiye açılmıştır.23 Nafi Atuf da o dönemde bu okulu başarıyla okuyan

talebelerden birisi olmuştur. Mülkiye Mektebi’nde 324 okul numarasını taşıyan Nafi

Atuf’un mezuniyet derecesi “pekiyi” olarak kayıtlara geçmiştir.24 Ayrıca Arapça ve

Farsça’ya ilgisi olan, İngilizce’yi okuyup yazan bir şahsiyet olduğu

21 Şubat 1914’ten sonra

Nafi Atuf, Darüşşafaka’da Tarih Öğretmenliği görevinde bulunmuştur.97

Satı Bey geniş yetkilerle atandığı Darüşşafaka-i İslamiye Müdürlüğünün

Darüşşafaka Okulunda yaptığı bazı uygulamaların değiştirilmesini istemiştir. 13

Mart, 27 Mart ve 3 Nisan 1330 (1914) tarihlerinde kuruma yazılar yazarak vize

sisteminin düzeltilmesini istemiş fakat isteği kabul edilmemiştir. Bunun üzerine

görevinden Nisan 1914 sonuna doğru istifa etmiştir.98 Satı Bey’in ardından Nafi

Atuf’da 8 Haziran 1914’de Darüşşafaka’daki görevinden ayrılmıştır.99

Devleti’ndeki ilk uygulamasını Satı Bey’in hayata geçirdiği görülmektedir.104

Nafi Atuf 1914’ten itibaren Satı Bey’in başyazarı olduğu105 15 günlük

aralıklarla yayınlanan Terbiye Mecmuası’nda yazılar yazmıştır. Yazılarının içeriği

ahlak, aile ve çocuk terbiyesi ile ilgilidir.106 Örneğin bu mecmuanın 1330 (1914) yılı

dördüncü sayısında aileyi toplumun çekirdeği olarak gören Nafi Atuf, doğu ile batı

arasındaki farklılığı, çocuklara fazla önem verilmediğini, çocuklara daha çağdaş

girişken davranabilen bir eğitim verilmesinin gerektiği üzerinde durmaktadır.107

101 Ergün, a.g.e., s. 2-3.
102 Acar, a.g.e., s.

181 Metin Atuf Kansu, K. Işık Kansu, a.g.e., s. 42; Ceyhun Atuf Kansu, “Tolstoy ve Nafi Atuf”,

İmece, Şark Matbaası, Ankara, Ekim 1963, sayı 30, s. 10.
182 Nafi Atuf, Pedagoji Tarihi, Devlet Matbaası, İstanbul, 1932, s. 173.
183 Nafi Atuf, Fenn-i Terbiye Tarihi, Matbaa-i Amire, 1332 (1916); Nafi Atuf, a.g.e., 1932.

dönemde çıkartılmıştır. Nafi Atuf bu kanunun alt yapısını hazırlamak üzere Orta

Öğretim Genel Müdürü olarak görevini sürdürürken bizzat görevlendirilmiştir.

Özelliklede yabancı okullar meselesini yakından takip etmiştir.262 Kanun

M.Kemal’in direktifleri doğrultusunda hazırlanmış 3 Mart 1340(1924) tarihinde 430

numaralı kanun olarak TBMM’de kabul edilmiştir.263

Mecliste kabul edilen bu yasanın önemli maddeleri şunlardır:

“Madde1: Türkiye dahilindeki bütün müessesat-ı ilmiye ve tedrisiye Maarif

Vekaletine merbuttur.

Madde 2: Şer’iye ve Evkaf Vekaleti veyahut hususi vakıflar tarafından idare olunan